1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 01 апреля 2019 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ЭкоДом» ИНН 5905241146

на основании проверки от 04.03.2019 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «К-СТРОЙ» ИНН

5907026088 на основании проверки от 06.03.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ЭкоДом» ИНН

5905241146 на основании проверки от 04.03.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «ЭкоДом» ИНН 5905241146 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «ЭкоДом» была проведена плановая документарная проверка, по

результатам которой составлен акт №724 от 04.03.2019 г., из которого следует:

ООО «ЭкоДом» выполняет обязательства по договору № 23-11-2018/117 от 20.11.2018г. на

выполнение работ по объекту: «Выполнение полного комплекса строительно-монтажных работ

по устройству внутренних инженерных сетей системы отопления, включая их пуско-наладку,

комплексное опробование и испытания, блока III и блока IV в рамках реализации проекта

«Реконструкция спортивного комплекса «Олимпия» по адресу: г. Пермь, ул. Мира, д. 41 (этап

1)». Срок исполнения работ по договору с 20.11.2018г. по 28.02.2019 г.

2

В ходе проверки установлено:

1. Выполнение согласно справкам о стоимости выполненных работ составляет 6 477 170,4

руб. (34%) из 18 777 895,33руб. Срок исполнения работ по договору № 23-11-2018/117 от

20.11.2018г. с 20.11.2018г. по 28.02.2019 г.

Нарушение: раздел 2, приложение 4 к договору № 23-11-2018/117 от 20.11.2018 г.

К заседанию дисциплинарной комиссии ООО «ЭкоДом» выявленное нарушение не

устранило. К заседанию дисциплинарной комиссии представитель ООО «ЭкоДом»

ходатайствовал о предоставлении времени для устранения выявленных нарушений.

Руководствуясь п. 4.11 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия, порядке и

основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия вправе

отложить заседание по вопросу применения меры дисциплинарного воздействия в отношении

ООО «ЭкоДом».

 Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решение по данному вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Дело о применении в отношении ООО «ЭкоДом» меры дисциплинарного воздействия,

возбужденное на основании акта проверки № 724 от 04.03.2019 г., отложить до 29 апреля 2019

г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Дело о применении в отношении ООО «ЭкоДом» меры дисциплинарного воздействия,

возбужденное на основании акта проверки № 724 от 04.03.2019 г., отложить до 29 апреля

2019 г.

2.    О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «К-СТРОЙ» ИНН

5907026088 на основании проверки от 06.03.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «К-СТРОЙ» ИНН 5907026088 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «К-СТРОЙ» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №729 от 06.03.2019 г., из которого следует:

ООО «К-СТРОЙ» выполняет обязательства по Контракту МК № 0156300001518000032-

0147229-02 от 27.07.2018г.  на выполнение работ по объекту: «Выполнение работ по

строительству объекта капитального строительства «Спортзал для МБОУ «Пелымская СОШ

Кочевского района Пермского края»».

В ходе проверки установлено:

1. Вся поверхность бетонного основания пола в спортивном зале имеет неоднородную

структуру, отсутствует монолитная структура бетона, имеются следы поверхностного

разуплотнения.

Нарушение: Приложение X, СП 70.13330.2012 Несущие и ограждающие конструкции.

 Актуализированная редакция СНиП 3.03.01-87 (с Изменениями N 1, 3).

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «К-СТРОЙ» выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить меру

3

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 06.03.2019 г. применить в отношении ООО «К-СТРОЙ»

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 25  апреля 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 06.03.2019 г. применить в отношении ООО «К-СТРОЙ»

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 25  апреля 2019 года.

Заседание закрыто: 15 часов 00 минут 01 апреля 2019 года.